15/03/2024, 10:01 SEI/UFAC - 1215178 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13430… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Coordenação do Curso de Física - ABI

EDITAL Nº RESULTADO FINAL Nº01/2024

Processo nº 23107.003067/2024-99

RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral, designada para reger a Eleição para Coordenador e Vice-coordenador do Curso de
Física-ABI, referente ao biênio 2024/2025, faz saber que, após não ter recebido nenhum pedido de
impugnação do resultado da eleição,  a chapa “Cooperação”, composta pelos professores Tiago de Jesus
Santos, como coordenador,  e Carlos Henrique Moreira Lima, como vice-coordenador,  foi considerada
eleita  com a maioria dos votos a favor, conforme ata de apuração (1212409). Sendo assim, a comissão
eleitoral encaminhará o resultado do pleito para conhecimento e homologação do Colegiado do Curso de
Física-ABI, para ser posteriormente encaminhado à PROGRAD.

Rio Branco, 14 de Março de 2024

Documento assinado eletronicamente por Irlen Maycon Pereira da Silva Paiva, Assistente em
Administracao, em 14/03/2024, às 09:45, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Isaías de Souza Leal, Usuário Externo, em 14/03/2024, às
10:35, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Castanheira da Silva, Professor do Magisterio
Superior, em 15/03/2024, às 08:43, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1215178 e o código CRC
D8C10C4D.

COMISSÃO ELEITORAL

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.003067/2024-99 SEI nº 1215178

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0